
第２回運営委員会だより

　

 5月  13日 50周年実行委員会　参加

 5月  18日 ふじみ野市PTA連合会　参加

 5月　28日 第50回体育祭　参加

 7月　7日 臨時50周年実行委員会

第１回学校保健委員会　出席

 7月　14日 第２回運営委員会　開催

令和7年 7月 14日(月)

大井西中学校PTA

 会長　宍戸　麻奈美

 担当　本部　書記

会
　
長
　
挨
　
拶

本日はお忙しい中、第2回運営委員会にご出席いただきありがとうございます。
7月に入り、暑い日が続いておりますが、体調にはお気をつけてお過ごしください。
5月には延期となっていた【創立50周年記念体育祭】が無事に開催され、子供たちの一生懸命
な姿にたくさんの感動をもらいました。先生方、役員の皆様のご協力へ感謝申し上げます。6
月の学校総合体育大会では、各部活動の試合も大変素晴らしいものでした。結果はどうあ
れ、仲間と共に目標に向かって精一杯努力し、互いを支え合う姿には、生徒たちの成長が感
じられました。そして先日は、定期テストも無事に終了しました。
日々の学習にコツコツと取り組む努力は、きっと一人一人の力になることと思います。
3年生は受験生ということで、周りがライバルにはなってきますが、まずは自分自身に負けな
い精神で取り組んでいければと思います。学校行事、部活動、そして学習と、生徒たちは本
当に多くのことに向き合い、毎日を精一杯過ごしています。私たち保護者も、そんな頑張る
子どもたちをこれからも応援し支えてまいりたいと思っております。
皆様、一学期もありがとうございました。

本
部

活
動
報
告

校
　
　
長
　
　
挨
　
　
拶

 みなさん、こんにちは。梅雨明け宣言はされておりませんが真夏のような猛暑が続いていた
り、台風が接近していたりして過ごしにくい日々が続いております。体調はいかがでしょう
か。先日の学校だより「西の明星」及び生徒指導通信「今が大切」でもお伝えしましたが、
昨今の気象状況を鑑み体育着による登下校の新たな基準を策定しました。「その年初めての
猛暑日の翌日から体育着登校をすることができる」というものです。こうすることでカレン
ダーの日付にとらわれることなく熱中症予防の対策を講じることができます。体育着登校の
終基につきまして、中長期的な気象予報を注視し、改めてご連絡いたします。ちなみに昨年
度は9月末日までとしました。おそらく今年度においても同時期まで体育着登校を継続するこ
とが予想されます。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。さて、PTAの皆様にお
かれましては、平素より本校の教育活動のご理解とご協力いただき、大変ありがとうござい
ます。お陰様をもちまして、令和7年度１学期の教育過程も順調に進み最終週となりました。
生徒たちは、学習面・生活面・学校行事において、目的意識をもって意欲的かつ主体的に取
り組むことができた１学期でした。ご家庭の協力と支えにより生徒たちは、健全に成長して
おります。失敗やつまづきがあっても仲間の助けや先生の支援を受け前を向くことができた
生徒も多くいます。本校が50周年の節目の年を迎えていることはこれまでも繰り返し申し上
げてまいりましたがその意義や意味を教育活動にも反映させてきました。特に体育祭では学
校保護者地域が一体となって盛り上げることができました。PTAの皆様には運営面で多大なる
ご尽力を賜り深く感謝申し上げます。２学期には50周年合唱祭50周年記念式典及びふれあい
西中祭があります。各行事を充実したものとするため実行委員会中心に準備を進めていると
ころですがとりわけ11月1日の式典に係る実行委員会においてはPTA会長宍戸様をはじめ役員
の皆様にも参画いただき闊達なご意見をいただいているところです。今後も本校はPTAの皆様
と連携協力し子供たちを共に育てる「共育」を進めたいので引き続きお願いいします。



 5月  28日 第50回体育祭　参加

 5月  29日 体育祭反省点まとめ

第２回運営委員会　出席

第50回体育祭　参加

 6月～ 各地区パトロール開始

 7月　14日 第２回運営委員会　出席

 5月  28日 第50回体育祭　参加

 7月  7日 第１回学校保健委員会　出席

第２回運営委員会　出席

 5月  28日 第50回体育祭　参加

 7月  7日 第１回学校保健委員会　出席

第２回運営委員会　出席

 5月  28日 第50回体育祭　参加（取材）

 6月  18日 打ち合わせ　

　6月  25日 広報誌作成

7月  2日 広報誌作成、教頭先生に内容確認

 7月 9日 広報誌差し替え編集

７月　14日 第２回運営委員会　出席

・体育祭の振り返り

　　・意見を取りまとめたものを別紙お知らせします。

・ふれあい西中祭（11月1日開催予定）について

　　全体の詳細な予定は、現在検討中です。

　　今年度は学用品のみの販売となります。

　　後日詳細決定後、お知らせします。

・その他

　　　詳細は後日お知らせします。

　　

次回運営委員会開催は、10月 10日（金）です。

 7月　14日

 5月  28日

保
健

広
報

協
　
　
　
議
　
　
　
事
　
　
　
項

地
区

活
　
　
　
動
　
　
　
報
　
　
　
告

 7月  14日

教
養

 7月  14日

学
年


